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Önsöz

Başlarda tıbbın bu alanını öğrenmek için bir not defteri, bilgiler eklendikçe kaynaklı bir yazı, devamın-
da kitaba dönüşmüştür. Kitabın temel amacı, İş ve Meslek Hastalıkları Bilim Dalı’nın tanıtımına, farkında-
lığının artırılmasına ve en önemlisi, bu alanda Türkçe kaynağın yetersizliğini gidermeye katkı sunmaktır. 
Kitapta İş Sağlığı konularına değinildikten sonra Meslek Hastalıklarına sebep olan etmenler, hastalıkların 
kliniği, tanı ve ayırıcı tanıları, biyolojik belirteçler, iş hijyeni ölçümleri, nedensellik ilişkisi, tespit işlemleri, 
korunma ve önleme politikalarına dikkat çekilecektir. Kitabın hedef kitlesi: İş ve Meslek Hastalıkları Uzma-
nı ve uzmanlık öğrencileri, İç Hastalıkları Uzmanı ve uzmanlık öğrencileri, Göğüs Hastalıkları Uzmanı ve 
uzmanlık öğrencileri, Halk Sağlığı Uzmanı ve uzmanlık öğrencileri, İşyeri Hekimleri, Toksikologlar ve bu 
alana ilgi gösteren diğer paydaşlardır. Bu kitaptaki hastalıkların tamamına yakınının klinik hayatımda de-
neyimlediğim olgular olduğunu belirtmekte fayda vardır. Klinik tablolar mümkün olduğunca bu deneyim-
lere dayanarak anlatılmıştır. Kitapta çelişkili gelebilecek bilgiler okuyucular tarafından başka kaynaklarla 
teyit edilebilir. Meslek hastalıklarının raporlama ve bildirim sürecine katkı sunmak adına hastalıklar ICD-10 
kodlarıyla birlikte verilmiştir.

Kaynakların kullanımı için açık erişim izni ve fırsatı sağlayan tüm ulusal ve uluslararası kurum ve kuru-
luşlara, paydaşlara, yazarlara şükranlarımı sunarım. Bu kitabı yazarken bana cesaret veren ve teknik anlam-
da destek olan sevgili eşim Zeynep HASANLI’ya teşekkür ederim.

Saygılarımla,
Yusuf Samir HASANLI
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Meslek Hastalığı: Sigortalının çalıştığı veya yaptığı işin niteliğinden dolayı tekrarlanan bir sebeple veya 
işin yürütüm şartları yüzünden uğradığı geçici veya sürekli hastalık, bedensel veya ruhsal engellilik halle-
ridir. *

Minimum Maruz Kalım Süresi: Zararlı ajanın hastalığa neden olması için ihtiyaç duyduğu minimum 
süre olarak tanımlanır. Diğer tanımı; Etkene maruz kalımın başlamasından hastalığın ortaya çıktığı en kısa 
süre. “Minimum İndüksiyon Süresi” olarak da adlandırılır.

Minimum Maruz Kalım Yoğunluğu: Zararlı ajanın hastalığa neden olması için ihtiyaç duyduğu mini-
mum doz veya yoğunluk olarak tanımlanır. Daha çok toksik maddelere bağlı meslek hastalıkları için geçer-
lidir, kanserojen veya alerjenler için bunu belirlemek oldukça zordur.

Maksimum Latent Periyot: Mesleki maruz kalımın başlangıcı ile hastalığın başlangıcı arasındaki za-
man penceresi olarak tanımlanır. İndüksiyon Gecikmesi olarak da anılır.

Yükümlülük Süresi: İşçinin işinden fiilen ayrıldığı andan itibaren hastalığın bulgularının ortaya çıktığı 
maksimum süre olarak tanımlanır. Sigortacılık tanımıdır.

Maruz Kalım Sınır Değeri: Çalışanların bu değer üzerinde bir riske kesinlikle maruz kalmaması gere-
ken değerdir.

Maruz Kalım Eylem Değeri: Aşıldığı durumda, çalışanın ilgili maruz kalımından kaynaklanabilecek 
risklerin kontrol altına alınmasını gerektiren değerdir.

*Bu tanım 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’ndan alınmıştır.

Tanımlar
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CAT (COPD Assesment Test-KOAH Değerlendirme Testi)
CIE (International Commission on Illumination-Uluslararası Aydınlatma Platformu)
DFG (Deutsche Forschungsgemeinschaft-Alman Araştırma Cemiyeti)
DSÖ (Dünya Sağlık Örgütü)
EAACI (European Academy of Allergy and Clinical Immunology-Avrupa Alerji ve Klinik İmmünoloji 

Akademisi)
EINECS (European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances-Avrupa Mevcut Ticari 

Kimyasal Maddeler Envanteri)
EPA (United States Environmental Protection Agency-Amerika Birleşik Devletleri Çevre Koruma Ajansı)
ERS (European Respiratory Society-Avrupa Solunum Derneği)
ETA (Event Tree Analysis-Olay Ağacı Analizi)
EU-OSHA (European Agency for Safety & Health at Work-Avrupa İş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı)
FFP3 (Filtering Face Piece 3-Filtreli Yüz Maskesi 3)
FTA (Fault Tree Analysis-Hata Ağacı Analizi)
GHS (Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals-Kimyasalların 

Sınıflandırılması ve Etiketlenmesinde Küresel Uyumlaştırılmış Sistem)
GINA (Genetic Information Nondiscrimination Act-Genetik Bilgi Ayrımcılığı Yasağı)
GOLD (Global Initiative for Chronic Obstructive Lung Disease-Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı için 

Küresel Girişim)
HAZOP (Hazard and Operability Studies-Tehlike ve İşletilebilirlik Analizi)
HIV (Human Immunodeficiency Virus-İnsan İmmün Yetmezlik Virüsü)
ICNIRP (International Commission on Non-Ionizing Radiation Protection-Uluslararası İyonlaştırıcı 

Olmayan Radyasyondan Korunma Komisyonu)
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ICOH (International Commission on Occupational Health-Uluslararası İş Sağlığı Komisyonu)
ICSCs (International Chemical Safety Cards-Uluslararası Kimyasal Güvenlik Kartları)
IDLH (Immediately Dangerous To Life or Health-Yaşam ve Sağlık İçin Doğrudan Tehlike)
IEC (International Electrotechnical Commission-Uluslararası Elektroteknik Komisyonu)
ILO (International Labour Organisation-Uluslararası Çalışma Örgütü)
IOHA (International Occupational Hygiene Association-Uluslararası İş Hijyenistleri Derneği)
IRIS (Integrated Risk Information System-Entegre Risk Bilgi Sistemi)
ISSA (International Social Security Association-Uluslararası Sosyal Güvenlik Teşkilatı)
IUPAC (International Union of Pure and Applied Chemistry-Uluslararası Temel ve Uygulamalı Kimya 

Birliği)
JRS (Japanese Respiratory Society-Japon Solunum Derneği)
KOAH (Kronik Obstruktif Akciğer Hastalığı)
LOPA (Layers of Protection Analysis-Koruma Katmanları Analizi)
MMMF (Man Made Mineral Fibers-İnsan Yapımı Mineral Lifler)
mMRC (Modified Medical Research Council-Modifiye Medikal Araştırma Kurulu Skalası)
NCCN (National Comprehensive Cancer Network-Ulusal Kapsamlı Kanser Ağı)
NHANES (National Health and Nutrition Examination Survey-Ulusal Sağlık ve Beslenme Sınavı Anketi)
NIOSH (National Institute for Occupational Safety and Health-Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Enstitüsü)
NLST (National Lung Screening Trial-Ulusal Akciğer Tarama Çalışması)
NTP (National Toxicology Program-Ulusal Toksikoloji Programı)
OEHHA (Office of Environmental Health Hazard Assessment-Çevre Sağlığı Tehlike Değerlendirme Ofisi)
PEL (Permissible Exposure Limits-İzin Verilen Maruz Kalım Sınırı)
PHA (Preliminary Hazard Analysis-Ön Tehlike Analizi)
PMV (Predicted Mean Vote-Tahmini Ortalama Oy)
REACH (Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemical-Kimyasalların Kaydı, 

Değerlendirilmesi, Yetkilendirilmesi ve Kısıtlanması)
REL (Recommended Exposure Limit-Önerilen Maruz Kalım Sınırı)
RMS (Root-Mean-Square-Karekök Ortalaması)
SAR (Specific Absorption Rate-Özgül Emilim Oranı)
SCOEL (Scientific Committee on Occupational Exposure Limit Values-Mesleki Maruz Kalım Sınır 

Değerleri Bilimsel Komitesi)
SCORE (Systematic Coronary Risk Evaluation-Sistematik Koroner Risk Değerlendirmesi)
SI (International System of Units-Uluslararası Birimler Sistemi)
STEL (Short Term Exposure-Kısa Süreli Maruz Kalma Limiti)
TLV (Threshold Limit Value-Eşik Limit Değer)
TLV-C (Threshold Limit Value Ceiling-Tavan Limit Değer)
TRI (Toxics Release Inventory-Zehirli Salınım Envanteri)
TWA (Time Weighted Average-Zaman Ağırlıklı Ortalama)
USPSTF (United States Preventive Services Task Force- Amerika Birleşik Devletleri Önleyici Hizmetler 

Görev Gücü)
WBGT (Wet Bulb Glove Temperature-Yaş Hazne Küre Sıcaklığı)
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